1

中国畜牧兽医学会动物营养学分会

关于召开“第一届宠物营养与健康科技创新论坛”的通知

（第二轮）

随着国民经济发展、城镇化和人口老龄化的加快，养宠数量及宠物产业规

模增长迅速，我国宠物犬、猫的数量超过 1.0 亿只，宠物饲料产量超过 100 万

吨，宠物产业规模达 2212 亿元。宠物科学并已成为新时期畜牧学科的重要学

科方向，受到学术界、产业和社会多层面的关注。当前，我国宠物营养相关专

业人才严重缺乏、科学研究投入少、基础薄弱，从业人员水平参差不齐，产业

发展的规范性有待加强。这也是造成我国宠物产业发展过程中，宠物饲料安全

问题频发影响动物健康的重要原因。为促进我国宠物营养与饲料科技领域的学

术交流，加强产学研合作，促进产业的高质量发展，经中国畜牧兽医学会动物

营养学分会研究决定，将于 2022 年 4 月 22-24 日在北京召开“第一届宠物营养

与健康科技创新论坛”。论坛将邀请领域内知名专家就宠物精准营养、营养与

肠道健康、营养与宠物慢性病、宠物食品加工、宠物食品相关企业面临的问题

与挑战等进行研讨和交流。现将有关事项通知如下：

一、 会议主题：宠物营养健康策略理论与实践

二、 会议组织机构

1. 主办单位：中国畜牧兽医学会动物营养学分会

2

2. 承办单位：中国农业大学动物科学技术学院

            北京博亚和讯文化传媒有限公司

3. 支持单位：饲料产业技术创新战略联盟

            动物营养学国家重点实验室

            中国饲料工业协会宠物饲料（食品）分会

北京饲料工业协会宠物食品与健康专委会

中国农业大学宠业校友会

河北省宠物产业协会

西部宠物生命科学研究院

佩蒂动物营养科技股份有限公司

杭州望妙生物科技有限责任公司

上海翼邦生物技术有限公司

北京格致博雅生物科技有限公司

烟台中宠食品股份有限公司

天津朗诺宠物食品有限公司

奥特奇生物制品（中国）有限公司

锦旗生物集团

法国欧密斯集团

持续更新中......

4．大会主席：武振龙（中国农业大学）

5．顾问委员会：蒋宗勇、李德发、印遇龙、呙于明

6．大会组委会：尹靖东、李爱科、陈宝江、胡振国、季昀、刘宁、杨青

3

三、会议安排（详细安排以最后一轮通知为准）

1. 会议时间： 2022 年 4 月 22 日至 24 日

2．会议地点：北京龙城温德姆酒店（北京市昌平区昌平路 317 号）

3.  日程安排

  上午 下午 晚上

4 月 22 日 全天报到 欢迎晚餐会

4 月 23 日 开幕式/专家报告 专家报告/互动论坛 自助晚餐

4 月 24 日 专家报告/闭幕式 离会

四、会议征文

1. 本届大会的论文应围绕大会主题“宠物营养与健康”。

2. 提交的论文应是近期发表的或未发表的科学论文，包括综述、研究报告等。

3. 投稿和摘要格式要求：摘要包括题目、作者、单位、地址，摘要主体必须分

成引言、材料与方法、结果与结论三部分，论文字数为 800 字以内，论文投递

地址 http://PET2022.bomeeting.net，所有提交的论文经审查合格的收入论文集。

4. 论文征集自通知发布之日起，2022 年 3 月 22 日截止。

五、报告专家及题目

1. 印遇龙，中国工程院院士，中国科学院亚热带农业生态研究所

报告题目：宠物营养研究的最新现状及发展趋势

2. 夏咸柱，中国工程院院士，军事医学科学院军事兽医研究所

http://pet2022.bomeeting.net/

4

报告题目：犬用口服疫苗研究

3. 粟胜兰，副处长，全国畜牧总站质量标准处

报告题目：宠物饲料标准体系建设

4. 夏兆飞，教授，中国农业大学

报告题目：宠物食品的营养特点与宠物健康关系的研究

5. 王金全，研究员，中国农业科学院饲料研究所

报告题目：宠物营养研究进展

6. 王红英，教授，中国农业大学

报告题目：（待定）

7. 邓百川，副教授，华南农业大学

报告题目：没食子酸缓解幼犬肠道氧化应激的机制研究

8. 许佳，副教授，金华职业技术学院

报告题目：高蛋白日粮对犬猫代谢与健康的影响

9. 杨洁，副研究员，中国农业科学院饲料研究所

报告题目：膨化加工关键参数对宠物食品质量和适口性的影响分析

10. Juan Gomez-Basauri 博士，奥特奇全球伴侣动物研发总监

报告题目：全球宠物食品市场的发展现状及未来趋势

11. 刘婷婷，奥特奇中国宠物事业部经理

报告题目：营养免疫在宠物食品未来的重要性以及如何做好营养免疫

12. 吴怡，博士，中国农业大学

报告题目：关于宠物营养物质消化率和肠道健康试验的思考

持续更新中......

5

六、参会注册方式、收费标准及付款方式

注册类型

缴费金额（元人民币）

4 月 6 日前 正常缴费期

参会代表 1500 1800

高级会员* 1500

学生代表** 700 900

注：

1、4 月 6 日 24:00 之后及现场为正常缴费期；

2、高级会员指已注册缴费的中国畜牧兽医学会高级会员，确认和加入请与

中国畜牧兽医学会联系 010-85959010。

3、学生指正在学校进行全职大专、本科、研究生学习的学生，缴费前递交

学生证和学校证明扫描件，现场凭本人学生证参会缴费。

注册费银行汇款（大会官网支持线上微信支付）：

单位名字：北京博亚和讯文化传媒有限公司

银行账号：11050188360000003242

开户银行：中国建设银行北京上地支行

银行汇款后请务必将汇款凭证扫描件或拍照上传到大会官网个人中心(支付

方式选择银行汇款，即可上传汇款凭证)，同时发送到邮箱 meeting@boyar.cn，并

写明参会人姓名、单位及联系方式。发票内容为“会议注册费”，组委会提供电

子发票。

mailto:银行汇款后请务必将汇款凭证扫描件或拍照上传到大会官网个人中心(支付方式选择银行汇款，即可上传汇款凭证)，同时发送到邮箱meeting@boyar.cn，并写明参会人姓名、单位及联系方式。发票内容为“会议费”，组委会提供电子发票。
mailto:银行汇款后请务必将汇款凭证扫描件或拍照上传到大会官网个人中心(支付方式选择银行汇款，即可上传汇款凭证)，同时发送到邮箱meeting@boyar.cn，并写明参会人姓名、单位及联系方式。发票内容为“会议费”，组委会提供电子发票。
mailto:银行汇款后请务必将汇款凭证扫描件或拍照上传到大会官网个人中心(支付方式选择银行汇款，即可上传汇款凭证)，同时发送到邮箱meeting@boyar.cn，并写明参会人姓名、单位及联系方式。发票内容为“会议费”，组委会提供电子发票。
mailto:银行汇款后请务必将汇款凭证扫描件或拍照上传到大会官网个人中心(支付方式选择银行汇款，即可上传汇款凭证)，同时发送到邮箱meeting@boyar.cn，并写明参会人姓名、单位及联系方式。发票内容为“会议费”，组委会提供电子发票。

6

七、联系方式

会务组（注册报名、住宿咨询）：

电话：010-82893959    邮箱：meeting@boyar.cn

相慧 15811559628

招商组（支持单位征集和服务）

季昀 15801668896，王必勇 13601388865

大会官方网站： PET2022.bomeeting.net

或扫描下方二维码。

中国畜牧兽医学会动物营养学分会

2022 年 2 月 22 日

mailto:meeting@boyar.cn